
Id: APDQP-GQPPV-CECXK-OEJMC-BLGBY. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/225/11
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 14 listopada 2011 r.

w sprawie likwidacji aglomeracji Skarżysko – Kamienna 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (jednolity tekst Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr  149,  poz.  887),  art.  22  ust.  2 ustawy  z dnia  5 stycznia  2011  r.  o zmianie  ustawy  –  Prawo wodne  oraz 
niektórych  innych ustaw  (Dz. U. z 2011r. Nr 32, poz. 159), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. Likwiduje  się  aglomerację  Skarżysko  –  Kamienna  o równoważnej  liczbie  mieszkańców  91  500 
wyznaczoną rozporządzeniem Nr 13/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 7 kwietnia 2005 r. (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego Nr 78, poz. 1051). 

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Kowalczyk



Id: APDQP-GQPPV-CECXK-OEJMC-BLGBY. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie  z art.  43  ust.  2a  ustawy  z dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo wodne  oraz  §  4 pkt  1 rozporządzenia Ministra 
Środowiska  z dnia  22  grudnia  2004  r.  w sprawie  sposobu  wyznaczania  obszaru  i granic  aglomeracji,  zgodnie 
z rozporządzeniem  13/2005  Wojewody  Świętokrzyskiego  z dnia  7 kwietnia  2005  r.  (Dz.  Urz.  Woj. 
Świętokrzyskiego  Nr  78,  poz.  1051)  wyznaczył  aglomerację  Skarżysko-Kamienna  o Równoważnej  Liczbie 
Mieszkańców  91  500,  zmienionym  rozporządzeniem  57/2005 Wojewody  Świętokrzyskiego  z dnia  21  czerwca 
2005  r.  (Dz.  Urz. Woj.  Świętokrzyskiego  Nr  133,  poz.  1676)  oraz  rozporządzeniem  Nr  13/2007 Wojewody 
Świętokrzyskiego  z dnia  23  lipca  2007  r.  (Dz. Urz. Woj.  Świętokrzyskiego Nr  136,  poz.  1971). Urząd Miasta 
Skarżysko - Kamienna wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o zmianę w/w aglomeracji. Granice 
obszaru  aglomeracji  nie  ulegną  zmianie,  jedynie  ze  względu  na  zmniejszoną  ilość  ścieków  pochodzących 
z przemysłu zmieni się liczba RLM. Dlatego też, należy dokonać zmiany planu aglomeracji. Zgodnie z art. 22 ust. 
2 ustawy  z dnia  5 stycznia  2011  r.  o zmianie  ustawy  –  Prawo  wodne  oraz  niektórych  innych  ustaw,  sejmik 
województwa może  zlikwidować w drodze uchwały  aglomerację wyznaczoną przed dniem 15  listopada 2008  r. 
Z dniem likwidacji aglomeracji traci moc akt prawa miejscowego, którym ta aglomeracja została wyznaczona. 


